ATA DE DESABIL ITAÇÃO E CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO DO ITEM 1
(UM) DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.  01/2019-CMLS, CUJO OBJETO É A
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA CÂMARA MUNICIPAL.
Aos dezoito dias do mês de abr il  do ano de dois mil  e  dezenove, às treze horas,
reuniram-se na Sa la de Reuniões da Câmara Municipal,  o  Pregoeiro e equipe de
apoio,  designados pela Portaria nº.  02/2019, de 02/01/2019,  para procederem
as ativ idades pert inentes ao Pregão Presencia l SRP nº . 01/2019-CMLS.  No dia
quatro de abri l  do  corrente,  foi procedida a abertura do certame,  cujo vencedor
do item 01 (um) o proponente BENJAMIM GUERRA JUNIOR MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO – ME, com o valor de R$ 1.550,00 (um mil,  quinhentos e
cinquenta reais)  por  aparelho, tota lizando em R$ 18.600,00 (dezoito mil  e
seiscentos reais) ,  cujos documentos de habil itação foram conferidos e
rubricados por todos os presentes, f icando constatado que a empresa
apresentou a Cert idão Negat iva Federal  vencida,  f icando concedido o prazo de
05 (cinco) dias para apresentação da certidão. Decorr ido o prazo concedido,  o
proponente não apresentou a  cert idão negativa vigente,  sendo desabi l itado do
certame. Diante da desabil i tação do proponente,  f ica convocado o segundo
classif icado TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI  – EPP,  para manutenção da
proposta relat iva ao seu ult imo lance no certame, f icando a mesma declarada
vencedora do item 01 (um) do certame. Em seguida foi aberto o envelopes de
habi l i tação do proponente,  cujos de habil itação foram conferidos e rubricados
por todos os presentes,  f icando constatado que a empresa apresentou a
Cert idão Negat iva Estadual  com data de vencimento do dia 03/04/2019 (porém
vigente na data de abertura do certame),  f icando concedido o prazo de 05
(cinco) dias para apresentação da certidão.  Deixada a palavra l ivre,  não houve
manifestação. Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata,  ressalvando que,
ao membro da equipe de apoio ao assinar  esta ata,  atesta sua part icipação e
colaboração no certame, devendo a   ata ser encaminhada para  a proponente
vencedora do item 01 para manifestação.

JOEL CEZAR DE ALMEIDA
Pregoeiro

EQUIPE DE APOIO

      GILMAR ZOCCHE                  NEY BECKER                   JOÃO MARIA AIRES DOS SANTOS